PORTARIA PGJ/PI Nº 385/2019

O PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso de suas

atribuições legais,

CONSIDERANDO a publicação da Lei Estadual nº 7.171, de 28 de dezembro de 2018, que cria os cargos

em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) e de Assessor Ministerial (CC-01) no quadro de

servidores deste Ministério Público;

CONSIDERANDO a regulamentação da distribuição do cargo de Assessor de Promotoria de Justiça por

intermédio do Ato PGJ nº 883/2019 e as respectivas indicações, bem como os pedidos de substituições de

indicações;

CONSIDERANDO a Portaria nº 74/2019, de 10 de janeiro de 2019, publicada no  Diário Eletrônico/MPPI

nº 318, de 10 de janeiro de 2019, páginas 15/21, bem como a Portaria PGJ nº 81/2019, de 11 de janeiro de

2019, publicada no Diário Eletrônico/MPPI nº 319, de 14 de janeiro de 2019;

R E S O L V E

Art.  1º.  TORNAR  SEM  EFEITO a  nomeação  de  DEBORA  TENORIO  DE  SOUSA (CPF  nº

040.992.313-30) para o cargo de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01) da 4ª Promotoria de Justiça de

Oeiras.

Art. 2º.  NOMEAR a Sra.  AMANDA MOREIRA DE ARAÚJO (CPF nº 061.764.833-60) para exercer o

cargo em comissão de Assessor de Promotoria de Justiça (CC-01), com lotação na 4ª Promotoria de Justiça

de Oeiras, com efeitos a partir do dia 11 de fevereiro de 2019.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 12 de fevereiro de 2019.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça em exercício